
VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 47

B
O

C
M

-2
01

80
21

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

UNIDAD CENTRAL DE RADIODIAGNÓSTICO

12 RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, de la Dirección-Gerencia de la Unidad
Central de Radiodiagnóstico, dependiente del Servicio Madrileño de Salud, por
la que se publica la relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso de
provisión convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Servicio de Ra-
diodiagnóstico en este centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 1 de febrero de 2017,
de la Dirección-Gerencia de la Unidad Central de Radiodiagnóstico, del Servicio Madrileño
de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de marzo de 2017), en re-
lación con la Resolución 3 de noviembre de 2017, de la Dirección-Gerencia de la Unidad Cen-
tral de Radiodiagnóstico (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 7 de noviem-
bre de 2017), por la que se procede a subsanar un defecto de forma sustancial en el proceso
de provisión convocado mediante la citada Resolución de 1 de febrero de 2017, por la que se
convoca un puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico en este centro asistencial para su
cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso de
provisión.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I./N.I.E 

Dominguez Franjo, Mª Esther 34.946.280B 
Salmerón Béliz, Isabel Rosario 05.268.617F

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno 

Segundo

De conformidad con lo dispuesto en la base 6.1 de la convocatoria mencionada, me-
diante Resolución de 3 de agosto de 2017, de la Dirección-Gerencia de la Unidad Central de
Radiodiagnóstico dependiente del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 4 de septiembre de 2017), con corrección de errores de 4 de
septiembre de 2017 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 11 de septiem-
bre de 2017), se hizo pública la designación de los miembros de la Comisión de Selección.

De conformidad con el resuelve segundo de la Resolución de 3 de noviembre de 2017,
de la Dirección-Gerencia de la Unidad Central de Radiodiagnóstico dependiente del Servicio
Madrileño de Salud, por la que se procede a subsanar un defecto de forma sustancial en el pro-
ceso de provisión convocado mediante Resolución de 1 de febrero de 2017, de la Dirección-
Gerencia de la Unidad Central de Radiodiagnóstico, se mantiene todo lo actuado hasta la fe-
cha, incluido el nombramiento de la Comisión de Selección.

Al encontrarse uno de los vocales suplentes de la Comisión de Selección como aspi-
rante incluido en este proceso, se hace necesario proceder a la sustitución de este miembro
suplente (doña Isabel Rosario Salmerón Béliz), por doña Yolanda del Valle Sanz, Faculta-
tivo Especialista en Radiodiagnóstico, designada como vocal suplente de la Comisión de
Selección por el Comité Asesor de la Comisión de Dirección de la Unidad Central de Ra-



VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2018Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 40

B
O

C
M

-2
01

80
21

6-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

diodiagnóstico. En consecuencia, se hace pública de nuevo la designación de los miembros
de la Comisión de Selección:

Comisión de Selección

Presidente:
— Titular: Don Javier Azpeitia Arman, Jefe de Servicio. Unidad Central de Radio-

diagnóstico, designado por la Directora-Gerente como órgano inmediato superior
de la Dirección Técnica Vacante.
Suplente, doña Araceli Muñoz Hernández, FEA de Radiodiagnóstico. Unidad
Central de Radiodiagnóstico, designada por la Directora-Gerente como órgano in-
mediato superior de la Dirección Técnica Vacante

Vocales:
— Titular: Doña Josefa Galobardes Monge, Jefa de Servicio de Radiodiagnóstico de

la Unidad Central de Radiodiagnóstico, designada por la Directora-Gerente como
órgano inmediato superior de la Dirección Técnica Vacante
Suplente: Don José Carmelo Albillos Merino, Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico
del Hospital Universitario “12 de Octubre”, ”, de Madrid, designado por la Direc-
tora-Gerente como órgano inmediato superior de la Dirección Técnica Vacante.

— Titular: Doña Patricia Fraga Rivas, Jefa de Servicio de Radiodiagnóstico, designa-
da por el Comité Asesor de la Comisión de Dirección de la Unidad Central de Ra-
diodiagnóstico.
Suplente: Don Javier Blázquez Sánchez, Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico del
Hospital Universitario “Ramón y Cajal”, de Madrid, designado por el Comité
Asesor de la Comisión de Dirección de la Unidad Central de Radiodiagnóstico.

— Titular: Doña Alfonsa Friera Reyes, representante designada por la Comisión Na-
cional de la Especialidad de Radiodiagnóstico. Hospital Universitario de “La Prin-
cesa” (Madrid).
Suplente: Don Miguel Ángel Trapero García, representante designado por la Co-
misión Nacional de la Especialidad de Radiodiagnóstico. Hospital Universitario
Fundación Alcorcón (Madrid).

— Titular: Doña Rosa Lorente Ramos, Facultativo Especialista en Radiodiagnóstico,
designada por el Comité Asesor de la Comisión de Dirección de la Unidad Cen-
tral de Radiodiagnóstico.
Suplente: Doña Yolanda del Valle Sanz, Facultativo Especialista en Radiodiag-
nóstico, designada por el Comité Asesor de la Comisión de Dirección de la Uni-
dad Central de Radiodiagnóstico.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de
Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente in-
terponer para mejor defensa de sus intereses.

Dado en Madrid, a 16 de enero de 2018.—La Directora-Gerente de Unidad Central de
Radiodiagnóstico, María Luisa García González.

(03/4.257/18)


		2018-02-16T09:00:21+0100




